
 

Das Amtsbl
Rathaus mi
bei den Auß

 

 

 
 
 

 
Die Mit
 

zusam
 

 
1. 
 
2. 
 
3. 
 
4. 
 
In der n
Person
 
Ludwig
 
gez. 
Klaus D
Beigeo
 

latt erscheint mindes
t den Außenstellen O

ßenstellen der Ludwi

Sit

tglieder des W

men. 

Kanalinnen

Kanalinnen

Kanalsanie

Anfragen u

nichtöffentlic
nalangelegen

gshafen am R

Dillinger 
ordneter 

stens einmal wöchent
Oggersheim, Oppau 
gshafener Sparkass

tzung des W

Werkaussch

i

nsanierung H

nsanierung W

erung Hohenz

nd Mitteilung

chen Sitzung 
nheiten beha

Rhein, 10.10

tlich und ist bei folge
und Achtmorgenstra
en und Banken. 

Werkaussch

usses Wirtsc

Montag, 2
im Speisesa

T a
ö

Hoher Weg -

Wormser Stra

zollernstraße

gen  

werden Sac
andelt. 

.2013 

 

enden Einrichtungen 
aße 9, Seniorentreffs 

usses Wirts

chaftsbetrieb

21. Oktober 
aal am Kaise

 

a g e s o r d n
öffentliche Sit

Maßnahmeg

aße - Maßna

e - Erhöhung

chstandsinfor

der Stadtverwaltung 
sowie in den Büros d

schaftsbetri

b Ludwigshaf

2013, 15 Uh
erwörthdam

n u n g: 
tzung 

genehmigung

ahmegenehm

g der Maßna

rmationen, m

Ludwigshafen am R
der Ortsvorsteherinn

Herausgabe
Verlag und 
(Bereich Öf
Rathaus, Po
67012 Ludw
www.ludwig
 

Verantwortl
 

Ausgabe - N
ausgegebe

eb Ludwigs

fen treten am

hr, 
mm 3  

g - 

migung - 

hmegenehm

mündliche Vo

Rhein erhältlich: Bürg
nen und Ortsvorstehe

e 
Druck: Stadt Lu

ffentlichkeitsarb
ostfach 21 12 2
wigshafen am R
gshafen.de 

lich: Sigrid 

Nr.: 74/201
n am:  16. Ok

shafen 

m 

migung - 

orträge, Verg

erservice im 
er; darüber hinaus 

udwigshafen am
beit) 
25 
Rhein 

Karck 

13 
ktober 2013 

aben und 

m Rhein 



Europaweite Ausschreibung Nr. 2013/398 
(Offenes Verfahren) 

 
Die Stadt Ludwigshafen am Rhein, Bereich Gebäudemanagement, hat folgende Arbeiten zu verge-
ben:  
 
Elektroarbeiten nach DIN 18382, Modernisierung und barrierefreier Umbau der Stadtbibliothek,  
Bismarckstr. 44-48, 67059 Ludwigshafen/Rh. 
 
Art des Bauwerkes: 
Modernisierung und barrierefreier Umbau der Stadtbibliothek,  
Bismarckstr. 44-48, 67059 Ludwigshafen/Rh. 
Elektroanlage 
Demontage und Wiederaufbau sowie Anpassung an den Bestand  
 
Mengenaufstellung: 
Hauptstromversorgungssystem 
1 Gebäudehauptverteilung 
2 Unterverteiler 

 
Installationsanlage 
190 m Verlegesysteme  
10.000 m Kabel / Leitungen 
KNX-Bus System  
240 Leuchten,  

 
Sicherheitsbeleuchtungsanlage 
  1 Zentralbatterieanlage 
30 Sicherheitsleuchten  
 
Informationstechnische Anlagen 
1 x Austausch BMA nach DIN 14675  
1 x Datenschrank 19“ 
2.500 m Datenkabel 
 
Angebotswertung: 
Maßgebende Kriterien für die Angebotswertung gem. § 16 Abs. 6 VOB/A sind Preis einschl. War-
tungskosten zu 80%, Vertragsbedingungen zu 10% und Referenzen zu 10%. 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 16.10.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 120,00 EUR (incl. CD) abgeholt werden oder nach schriftlicher Anfor-
derung unter Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen am Rhein 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 



Eröffnungstermin: 09.12.2013, um 10.00 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist beim Gebäudemanagement der Stadt Lud-
wigshafen/Rh., Herr Klinger, Telefon 0621 504-4641, Mail: rudolf.klinger@ludwigshafen.de. 
 
Nachprüfungsbehörde: 
Vergabekammer Rheinland-Pfalz beim Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Landwirtschaft und Wein-
bau, Stiftstraße 9, 55116 Mainz. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. 
Die Prüfung durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer 
und bewirkt keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/403 
 
Der Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen (WBL), Eigenbetrieb der Stadt Ludwigshafen am Rhein, Bereich 
Grünflächen und Friedhöfe, hat folgende Arbeiten zu vergeben: 
 
Rückbau + Neubau Brenneranlage, Teilsanierung Trauerhalle Friedhof Ludwigshafen-
Rheingönheim, Hauptstraße 101, Rückbau und Neubau der Brenneranlage Gebäudeheizung  
 
Mengenaufstellung: 
1 Stück Öl- oder Gasbrennwertgerät 68 oder 50/30 kw mit Zubehör, 
1 Stück Demontage und Entsorgung vorhandener Heizkessel, Warmwasserbereiter  
1 Stück Demontage und Entsorgung Klima-Außengerät, 
15 Stück Heizkörper demontieren und montieren 

 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 16.10.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 40,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 



Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 30.10.2013, um 10.15 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 Uhr bis 5.00 Uhr nicht erreich-
bar ist. 
 
Auskünfte und Besichtigung während der Angebotsfrist beim Architekturbüro SCP Architekten 
Schoenborn, Croissant + Partner, Haydnstraße 4, 67067 Ludwigshafen, Telefon 0621 592925. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. 
Die Prüfung durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer 
und bewirkt keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
 Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen am Rhein 
- Bereich Grünflächen und Friedhöfe - 
 
gez.     gez. 
Peter Lubenau    Klaus Neuschwender 
Techn. Werkleiter   kaufm. Werkleiter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/406 
 
Der Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen (WBL), Eigenbetrieb der Stadt Ludwigshafen am Rhein, Bereich  
Grünflächen und Friedhöfe, Abt. 4-215, hat folgende Arbeiten zu vergeben: 
 
Erdarbeiten, Neubau Polder Oggersheim-Süd, Ludwigshafen 
 
Art des Bauwerkes: 
Erdarbeiten 
 
Mengenaufstellung (ca.-Massen): 
Verkehrssicherung      pauschal 
Fläche (17.000m²) aufmessen und nivellieren   pauschal 
Erdaushub und Wiedereinbau   10.000 m³ 
Erdaushub, Abtransport und Einbau    4.000 m³ 
Polderflächen planieren    17.000 m² 
Wallflächen planieren      4.200 m² 
Pflegezufahrt herstellen                     120 m² 
 
Durchführung der Arbeiten im Februar/März 2014 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 16.10.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 20,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
 



Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 04.11.2013, um 10.15 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 Uhr bis 5.00 Uhr nicht erreich-
bar ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist beim Wirtschaftsbetrieb, Bereich Grünflächen 
und Friedhöfe, Abt. 4-215, Bliesstraße 10, Zimmer 7, Herr Brosch, Telefon 0621 504-3389. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. 
Die Prüfung durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer 
und bewirkt keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen am Rhein 
- Bereich Grünflächen und Friedhöfe - 
 
gez.     gez. 
Lubenau    Neuschwender 
techn. Werkleiter   kaufm. Werkleiter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/408 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Gebäudemanagement, hat folgende Arbeiten zu verge-
ben: 
 
Rohbauarbeiten Kiesschüttung, Umbau zur IGS Edigheim, Ludwigshafen 
 
Art des Bauwerkes: 
Mühlaustr. 51, 67069 Ludwigshafen/Rh. 
 
Mengenaufstellung: 
500 m³ Kiesschüttung 16/32 oder 3/45 ohne bindige Anteile im Kellerbereich einbringen. 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 16.10.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 17,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 



Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submission 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 31.10.2013, um 10.00 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus, bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei beim Büro Gelbert, Herrn Emich, 
Telefon 0621 651041 oder beim Gebäudemanagement der Stadt Ludwigshafen/Rh., Frau Ballardt, 
Telefon 0621 504-4632. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. Die Prüfung 
durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer und bewirkt 
keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/409 
 
Der Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen (WBL), Eigenbetrieb der Stadt Ludwigshafen am Rhein, Bereich  
Stadtentwässerung und Straßenunterhalt, hat folgende Leistung zu vergeben: 
 
Lieferung einer Schmutzwasserpumpe, Stadt Ludwigshafen 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 16.10.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von  6,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Zentrale Dienste 4-111 
Submissionsstelle 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 



zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 12.11.2013, um 10.00 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin nicht zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 Uhr bis 5.00 Uhr nicht erreich-
bar ist. 
 
Auskünfte während der Angebotsfrist beim Wirtschaftsbetrieb, Bereich Stadtentwässerung und Stra-
ßenunterhalt, Unteres Rheinufer 47, Haus 1 Zimmer 104, Herr Rau, Telefon 0621 504-6833. 
 
Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen am Rhein 
- Bereich Stadtentwässerung und Straßenunterhalt - 
 
gez.     gez. 
Peter Lubenau    Klaus Neuschwender 
Technischer Werkleiter   Kaufmännischer Werkleiter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/411 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Grünflächen und Friedhöfe, Abt. 4-215, hat folgende Ar-
beiten zu vergeben: 
 
Landschaftsgärtnerische Arbeiten, Diverse Wegesanierungen – Maudach. Bruch+Große 
Blies+Parkinsel+P-Platz Zehnmorgenweiher, Ludwigshafen 
 
Art des Bauwerkes: 
Außenanlagen: Landschaftsgärtnerische Arbeiten 
 
Das Leistungsverzeichnis umfasst ca. folgende Massen (gesamt alle 4 
Gewerke): 
 
- Asphalt abbrechen, entsorgen          48 t 
- Wegeflächen aufreißen, z.T. planieren, verdichten  7.100 m² 
- Natursteinschotter liefern, einbauen       160 t 
- neue Deckschicht wassergeb. Decke    7.100 m² 
- Betonpflaster aufnehmen, wieder verlegen                    50 m² 
- Oberboden anfahren, einbauen       28 m³ 
- Raseneinsaat     550 m² 
 
Die Ausschreibungsunterlagen inkl. CD können vom 16.10.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, 
Rathausplatz 20, gegen ein Entgelt von 35,00 EUR  abgeholt oder nach schriftlicher Anforderung un-
ter Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der 
 
 



Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen am Rhein 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 05.11.2013, um 10.00 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, 7.OG., Zimmer 705, 
abzugeben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 Uhr bis 5.00 Uhr nicht erreich-
bar ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung, Bereich Grünflächen 
und Friedhöfe, Abt. 4-215, Rathaus, Rathausplatz 20, Zimmer 721, Herr Appel, Telefon 0621 504-
3526. 
 
Vergabeprüfstelle:  
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. 
Die Prüfung durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer  
und bewirkt keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Ludwigshafen Stadt am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/412 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Tiefbau, hat folgende Arbeiten zu vergeben: 
 
Signalbauarbeiten, Erneuerung der Lichtsignalanlage LSA 234 Mundenheimer Stra-
ße/Fußgänger Raschig, Ludwigshafen 
 
Art des Bauwerkes: 
Lichtsignalanlage 
 
Mengenaufstellung: 
Steuergeräteeinheit und Software   1 Stück 
Anschluss an den Verkehrsrechner   1 Stück 
Busbevorzugungssystem    1 Stück 
Mastverteiler      2 Stück  
Signalgeber      8 Stück 
Tonsignalgeber für Blindensignalisierung  2 Stück 



Fußgängeranforderungstaster    2 Stück 
Signalkabel               ca. 200m 
Erdkabel               ca.   30m 
Demontage      1 Stück 
Schulung, Diagnose, Störungsbeseitigung und 
Wartung der Gerätesoft- und Hardware   1 Stück 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 16.10.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus- 
platz 20, gegen ein Entgelt von 25,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der 
  
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 04.11.2013, um 10.30 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung, Bereich Tiefbau, 
Wattstraße 109 A, Frau Hüttner, Telefon 0621 504-6634. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. 
Die Prüfung durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer 
und bewirkt keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/413 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Tiefbau, hat folgende Arbeiten zu vergeben: 
 
Signalbauarbeiten, Erneuerung der Lichtsignalanlage LSA 140 Gräfenaustraße/Bürgermeister- 
Grünzweigstraße, Ludwigshafen 
 



Art des Bauwerkes: 
Lichtsignalanlage 
 
Mengenaufstellung: 
Steuergeräteeinheit und Software     1 Stück 
Anschluss an Verkehrsrechner      1 Stück 
Busbevorzugungssystem      1 Stück 
Mastverteiler      10 Stück 
Signalgeber      23 Stück 
Tonsignalgeber für Blindensignalisierung  10 Stück 
Signalkabel              ca. 1000 m 
Erdkabel              ca.     30 m 
Demontage        1 Stück 
Schulung, Diagnose, Störungsbeseitigung und 
Wartung der Gerätesoft- und Hardware                 1 Stück 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 16.10.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus- 
platz 20, gegen ein Entgelt von 25,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der 
  
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 05.11.2013, um 10.15 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung, Bereich Tiefbau, 
Wattstraße 109 A, Frau Hüttner, Telefon 0621 504-6634. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. 
Die Prüfung durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer 
und bewirkt keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 



Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/414 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Tiefbau, hat folgende Arbeiten zu vergeben: 
 
Signalbauarbeiten, Erneuerung der Lichtsignalanlage LSA 414 Brunck-/Rheinfeldstraße, Lud-
wigshafen 
 
Art des Bauwerkes: 
Lichtsignalanlage 
 
Mengenaufstellung: 
Steuergeräteeinheit und Software     1 Stück 
Anschluss an den Verkehrsrechner     1 Stück 
Busbevorzugungssystem      1 Stück 
Mastverteiler      10 Stück 
Signalgeber      22 Stück 
Fußgängeranforderungstaster      4 Stück 
Koppelspulen zur Straßenbahndetektion    3 Stück 
Schlüsselschalter für ÖPNV        2 Stück 
Infrarotbake        2 Stück 
Signalkabel              ca. 1500 m 
Erdkabel              ca.     10 m 
Demontage                   1 Stück 
Schulung, Diagnose, Störungsbeseitigung und 
Wartung der Gerätesoft- und Hardware     1 Stück 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 16.10.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus- 
platz 20, gegen ein Entgelt von 25,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der 
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 05.11.2013, um 10.30 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung, Bereich Tiefbau, 
Wattstraße 109 A, Frau Hüttner, Telefon 0621 504-6634. 
 
 



Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. 
Die Prüfung durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer 
und bewirkt keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/416 
 
Die Stadt Ludwigshafen am Rhein, Bereich Gebäudemanagement, hat folgende Arbeiten zu  
vergeben: 
 
Stahlbauarbeiten, Solaranlage, Sanierung der Erich Kästner-Schule, Ludwigshafen 
 
Art des Bauwerkes: 
Erich Kästner-Schule, Bahnhofstraße 52, 67059 Ludwigshafen/Rh. 
 
Mengenaufstellung: 
Stahltischkonstruktion zur bauseitigen Befestigung einer Solarthermie-Anlage 
Ca. 12,40 m x 1,40 m 
Bestehend aus 2 Längs- und 5 Querprofilen HEB 120 S 235 
Montage auf einem gewölbten Stb-Dach der Turnhalle 
Stahlträger zur nachträglicher Aufnahme einer mobiler Trennwand 
HEB 140, S 235 
Dreiteilige Ausführung, biegesteife Stirnplattenstöße 
Gesamtlänge ca. 6,5 m 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 16.10.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, 
Rathausplatz 20, gegen ein Entgelt von 15,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforde-
rung unter Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Baukoordinierung und Stadterneuerung (4-111) 
-Submissionsstelle- 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen am Rhein 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 07.11.2013. um 10.00 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben.  



Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist beim Architekturbüro Christl & Bruchhäuser,  
Herr Euler, Telefon 069-913019-39 oder beim Gebäudemanagement der Stadt Ludwigshafen/Rh.,  
Herr Abel, Telefon 0621 504-4627. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. 
Die Prüfung durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer 
und bewirkt keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 


